

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	462,225,250	固定負債	260,217,893
有形固定資産	439,107,604	地方債等	179,003,630
事業用資産	147,846,754	長期未払金	609,034
土地	56,491,319	退職手当引当金	12,557,615
立木竹	2,204,663	損失補償等引当金	1,937,726
建物	191,762,370	その他	66,109,888
建物減価償却累計額	▲ 115,550,203	流動負債	20,553,570
工作物	16,265,839	1年内償還予定地方債等	16,115,748
工作物減価償却累計額	▲ 11,011,246	未払金	2,624,364
船舶	-	未払費用	155,752
船舶減価償却累計額	-	前受金	2,327
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,195,328
航空機	-	預り金	418,078
航空機減価償却累計額	-	その他	41,973
その他	-	負債合計	280,771,463
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	7,684,012	固定資産等形成分	467,939,417
インフラ資産	270,117,764	余剰分(不足分)	▲ 266,588,227
土地	40,503,723	他団体出資等分	-
建物	8,333,458		
建物減価償却累計額	▲ 3,000,650		
工作物	325,008,693		
工作物減価償却累計額	▲ 101,888,228		
その他	9,051		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,151,717		
物品	48,483,966		
物品減価償却累計額	▲ 27,340,880		
無形固定資産	1,211,082		
ソフトウェア	84,815		
その他	1,126,267		
投資その他の資産	21,906,564		
投資及び出資金	1,761,620		
有価証券	322,533		
出資金	1,439,087		
その他	-		
長期延滞債権	2,148,042		
長期貸付金	4,633,370		
基金	13,617,554		
減債基金	-		
その他	13,617,554		
その他	96,162		
徴収不能引当金	▲ 350,184		
流動資産	19,897,403		
現金預金	11,569,524		
未収金	2,344,305		
短期貸付金	1,280,897		
基金	4,433,270		
財政調整基金	3,425,176		
減債基金	1,008,094		
棚卸資産	315,719		
その他	204,525		
徴収不能引当金	▲ 250,837		
繰延資産	-		
資産合計	482,122,653	純資産合計	201,351,190
		負債及び純資産合計	482,122,653

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	124,121,925
業務費用	61,857,585
人件費	18,431,476
職員給与費	14,476,025
賞与等引当金繰入額	1,172,495
退職手当引当金繰入額	734,151
その他	2,048,805
物件費等	38,734,268
物件費	22,298,421
維持補修費	1,338,023
減価償却費	15,080,153
その他	17,671
その他の業務費用	4,691,841
支払利息	2,566,669
徴収不能引当金繰入額	252,630
その他	1,872,542
移転費用	62,264,340
補助金等	52,168,702
社会保障給付	9,899,963
その他	195,675
経常収益	17,867,436
使用料及び手数料	14,277,099
その他	3,590,337
純経常行政コスト	106,254,489
臨時損失	1,557,908
災害復旧事業費	1,126,937
資産除売却損	360,460
損失補償等引当金繰入額	28,922
その他	41,589
臨時利益	91,431
資産売却益	41,394
その他	50,037
純行政コスト	107,720,966

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	200,801,997	471,393,294	▲ 270,591,297	-
純行政コスト(△)	▲ 107,720,966		▲ 107,720,966	-
財源	108,905,955		108,905,955	-
税金等	67,873,992		67,873,992	-
国県等補助金	41,031,963		41,031,963	-
本年度差額	1,184,989		1,184,989	-
固定資産等の変動(内部変動)		▲ 2,813,976	2,813,976	
有形固定資産等の増加		13,563,635	▲ 13,563,635	
有形固定資産等の減少		▲ 15,787,393	15,787,393	
貸付金・基金等の増加		12,354,584	▲ 12,354,584	
貸付金・基金等の減少		▲ 12,944,802	12,944,802	
資産評価差額	15	15		
無償所管換等	▲ 878,972	▲ 878,972		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	243,161	239,056	4,105	
本年度純資産変動額	549,193	▲ 3,453,877	4,003,070	-
本年度末純資産残高	201,351,190	467,939,417	▲ 266,588,227	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計：全体会計

(単位：千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	109,230,917
業務費用支出	46,969,472
人件費支出	19,051,043
物件費等支出	23,678,550
支払利息支出	2,566,669
その他の支出	1,673,210
移転費用支出	62,261,445
補助金等支出	52,168,702
社会保障給付支出	9,899,963
その他の支出	192,780
業務収入	120,824,193
税込等収入	66,019,759
国県等補助金収入	36,826,640
使用料及び手数料収入	14,480,801
その他の収入	3,496,993
臨時支出	1,158,043
災害復旧事業費支出	1,126,937
その他の支出	31,106
臨時収入	505,761
業務活動収支	10,940,994
【投資活動収支】	
投資活動支出	24,468,822
公共施設等整備費支出	12,698,054
基金積立金支出	1,550,606
投資及び出資金支出	40,000
貸付金支出	10,168,012
その他の支出	12,150
投資活動収入	15,358,521
国県等補助金収入	2,742,689
基金取崩収入	1,489,031
貸付金元金回収収入	10,857,942
資産売却収入	72,501
その他の収入	196,358
投資活動収支	▲ 9,110,301
【財務活動収支】	
財務活動支出	15,962,453
地方債等償還支出	15,845,172
その他の支出	117,281
財務活動収入	16,629,340
地方債等発行収入	16,409,768
その他の収入	219,572
財務活動収支	666,887
本年度資金収支額	2,497,580
前年度末資金残高	8,734,554
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	11,232,134
前年度末歳計外現金残高	302,572
本年度歳計外現金増減額	34,818
本年度末歳計外現金残高	337,390
本年度末現金預金残高	11,569,524